Соглашение (договор)

между главным распорядителем средств областного бюджета

и юридическим лицом (за исключением государственных

учреждений), индивидуальным предпринимателем, физическим

лицом - производителем товаров, работ, услуг о

предоставлении субсидии из областного бюджета на возмещение

недополученных доходов и (или) затрат в связи

с производством (реализацией) товаров, выполнением работ,

оказанием услуг

"___" _____________ 2020 г.                                                                                        г. Воронеж

(дата заключения соглашения)

Департамент аграрной политики Воронежской области, именуемый в дальнейшем "Главный распорядитель средств областного бюджета", в лице заместителя руководителя департамента аграрной политики Воронежской области – начальника отдела развития животноводства Изюмова Д.В., действующего на основании доверенности № 60-01-23/414 от 14.02.2020 г., с одной стороны и

_____________________________________________________________________________________________,

(наименование - для юридического лица, фамилия, имя, отчество- для индивидуального предпринимателя)

именуемый в дальнейшем "Получатель", в лице ____________________________________________________

                                                                                                           (наименование должности лица, представляющего Получателя)

_____________________________________________________________________________________________,

                                                                                      (фамилия, имя, отчество)

действующего на основании ____________________________________________________________________,

                                                                            (наименование, реквизиты документа, на основании которого действует лицо)

с другой стороны, далее именуемые "Стороны", в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Порядком предоставления субсидии из областного бюджета сельскохозяйственным товаропроизводителям, за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, и сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативов, а также организациям и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим производство, первичную и (или) последующую (промышленную) переработку сельскохозяйственной продукции, на возмещение части затрат по обеспечению прироста молока собственного производства в рамках приоритетной подотрасли агропромышленного комплекса, утвержденным постановлением правительства Воронежской области от 28 декабря 2019 г. № 1311 (далее - Порядок предоставления субсидии), заключили настоящее Соглашение (договор) (далее - Соглашение) о нижеследующем:

I. Предмет Соглашения

1.1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление из областного бюджета в 2020 году _____________________________________________________________________________________________

                                                                                        (наименование Получателя)

субсидии на стимулирование развития приоритетных подотраслей агропромышленного комплекса и развитие малых форм хозяйствования: возмещение части затрат по обеспечению прироста молока собственного производства (далее - Субсидия) по коду бюджетной классификации расходов областного бюджета: код Главного распорядителя средств областного бюджета 825, раздел 04, подраздел 05, целевая статья 25И04R5020, вид расходов 811 в рамках подпрограммы «Развитие отраслей агропромышленного комплекса» государственной программы Воронежской области «Развитие сельского хозяйства, производства пищевых продуктов и инфраструктуры агропродовольственного рынка».
II. Размер Субсидии

2.1. Размер Субсидии, предоставляемой из областного бюджета, в соответствии с настоящим Соглашением составляет ______________________ (_______________________________________________

(сумма прописью)

____________________________________________________________________________________) рублей.

III. Условия предоставления Субсидии

Субсидия предоставляется при выполнении следующих условий:

3.1. Соответствие Получателя ограничениям, установленным Порядком предоставления субсидии, в том числе:

3.1.1. Получатель соответствует критериям, установленным Порядком предоставления субсидии;

3.1.2. На дату подачи заявления:

- у Получателя субсидии должна отсутствовать неисполненная обязанность по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;

- у Получателя субсидии должна отсутствовать просроченная задолженность по возврату в областной бюджет субсидий, бюджетных инвестиций, предоставляемых в том числе в соответствии с иными правовыми актами, и иная просроченная задолженность перед бюджетом Воронежской области;

- Получатель субсидии - юридическое лицо не должен находиться в процессе реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения, преобразования, слияния при условии сохранения получателем субсидии статуса сельскохозяйственного товаропроизводителя), ликвидации, в отношении его не введена процедура банкротства, деятельность получателя субсидии не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, а получатели субсидии - индивидуальные предприниматели не должны прекратить деятельность в качестве индивидуального предпринимателя;
- Получатель субсидии не должен являться иностранным юридическим лицом, а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов;
- Получатель субсидии должен быть поставлен на учет в налоговых органах Воронежской области и осуществлять свою деятельность на территории Воронежской области;
- Получатель субсидии не должен получать средства из бюджета Воронежской области на основании иных нормативных правовых актов на цели, указанные пунктом 1.1 настоящего Соглашения.
3.2. Иные условия в соответствии с Порядком предоставления субсидий.

IV. Порядок перечисления Субсидии

4.1. Главный распорядитель средств областного бюджета в течение 10 рабочих дней с момента принятия решения о предоставлении Субсидии осуществляет перечисление Субсидии на расчетный или корреспондентский счет Получателя, открытый ему в учреждениях Центрального банка Российской Федерации или кредитных организациях, согласно указанным в настоящем Соглашении реквизитам, в пределах, доведенных Главному распорядителю средств областного бюджета лимитов бюджетных обязательств и предельных объемов финансирования.

4.2. Датой перечисления Субсидии считается дата списания денежных средств с лицевого счета Главного распорядителя средств областного бюджета.

V. Права и обязанности Сторон

5.1. Главный распорядитель средств областного бюджета обязуется:

5.1.1. Рассмотреть в порядке и в сроки, установленные Порядком предоставления Субсидии, представленные Получателем документы.

5.1.2. Обеспечить предоставление Субсидии _________________________________________________

                                                                                                                                                    (наименование Получателя)
в порядке и при соблюдении Получателем условий предоставления Субсидии, установленных настоящим Соглашением.

5.1.3. Определить показатели результативности в соответствии с Приложением № 1 к настоящему Соглашению и осуществлять оценку достижения.

5.1.4. Осуществлять контроль за соблюдением Получателем условий, целей и порядка предоставления Субсидии.

5.1.5. В случае если ______________________________________________________________________

                                                                                                         (наименование Получателя)

допущены нарушения условий и целей, предусмотренных настоящим Соглашением, направлять Получателю требование об обеспечении возврата средств Субсидии в областной бюджет в сроки, установленные Порядком предоставления субсидии.

5.1.6. Выполнять иные обязательства, установленные бюджетным законодательством Российской Федерации, Порядком предоставления субсидии и настоящим Соглашением.

5.2. Главный распорядитель средств областного бюджета вправе:

5.2.1. Запрашивать у Получателя документы и материалы, необходимые для осуществления контроля за соблюдением условий, целей и порядка предоставления Субсидии.

5.2.2. Имеет право отказать Получателю в предоставлении Субсидии или уменьшить размер предоставляемой Субсидии в случае уменьшения лимитов бюджетных обязательств и предельных объемов финансирования.

5.2.3. Осуществлять иные права, установленные бюджетным законодательством Российской Федерации, Порядком предоставления субсидии и настоящим Соглашением.

5.3. Получатель обязуется:

5.3.1. Обеспечивать выполнение условий предоставления Субсидии, установленных настоящим Соглашением, в том числе:

- предоставлять Главному распорядителю средств областного бюджета документы, необходимые для предоставления Субсидии, указанные в Порядке предоставления субсидии;

- направлять средства Субсидии на возмещение расходов (недополученных доходов), указанных в Порядке предоставления субсидии.
5.3.2. Обеспечивать исполнение требований Главного распорядителя средств областного бюджета по возврату средств в областной бюджет в случае установления фактов нарушения условий, целей и порядка предоставления Субсидии.

5.3.3. Обеспечивать достижение значений показателей результативности, установленных в Приложении № 1 к настоящему Соглашению.

5.3.4. Обеспечивать представление Главному распорядителю средств областного бюджета не позднее 01 апреля 2021 года:

- отчет о достижении значений показателей результативности по форме согласно Приложению № 5 к Порядку предоставления субсидий;

- иные отчеты.

5.3.5. Выполнять иные обязательства, установленные бюджетным законодательством Российской Федерации, Порядком предоставления субсидии и настоящим Соглашением.

VI. Контроль за исполнением условий Соглашения

6.1. Главный распорядитель средств областного бюджета и органы государственного финансового контроля проводят проверки соблюдения Получателем условий, целей и порядка предоставления Субсидий, установленных Порядком предоставления субсидии и положениями настоящего Соглашения, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6.2. Получатель, подписывая настоящее Соглашение, дает свое согласие на проведение указанных проверок соблюдения Получателем условий, целей и порядка предоставления Субсидий.

6.3. В рамках проводимых проверок соблюдения условий, целей и порядка предоставления Субсидий Получатель обязуется представлять Главному распорядителю средств областного бюджета и органам государственного финансового контроля по их требованию необходимые документы.

VII. Ответственность Сторон

7.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему Соглашению Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

7.2. Получатель несет ответственность за достоверность и полноту представляемых Главному распорядителю средств областного бюджета сведений.

7.3. Главный распорядитель средств областного бюджета не несет ответственность по обязательствам Получателя перед третьими лицами в связи с исполнением настоящего Соглашения.

7.4. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Соглашению, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы и если эти обстоятельства повлияли на исполнение настоящего Соглашения:

а) война, военные действия, массовые волнения;

б) пожары, землетрясения, наводнения и другие обстоятельства непреодолимой силы природного характера.

Сторона, для которой создалась невозможность исполнении обязательств по настоящему Соглашению вследствие обстоятельств непреодолимой силы, должна известить другую сторону в письменной форме не позднее 5 дней с момента их наступления.

VIII. Заключительные положения

8.1. Споры, возникающие между Сторонами в связи с исполнением настоящего Соглашения, решаются ими, по возможности, путем проведения переговоров с оформлением соответствующих протоколов или иных документов. В случае если споры, возникающие между Сторонами, не будут разрешены путем переговоров, они подлежат рассмотрению в соответствии с законодательством Российской Федерации.

8.2. Соглашение вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.

8.3. Получатель не вправе передавать свои права и обязанности или их часть по настоящему Соглашению третьему лицу.

8.4. Изменение настоящего Соглашения осуществляется по инициативе Сторон в письменной форме в виде дополнительного соглашения к настоящему Соглашению, которое являются его неотъемлемой частью, и вступает в действие после его подписания обеими Сторонами.

8.5. Расторжение настоящего Соглашения возможно при взаимном согласии Сторон.

8.5.1. Расторжение настоящего Соглашения в одностороннем порядке возможно в случае не достижения Получателем установленных Соглашением показателей результативности.

8.6. В случае изменения, у одной из Сторон настоящего Соглашения организационно-правовой формы, названия, юридического адреса, банковских реквизитов она обязана в течение 5 дней письменно информировать об этом другую сторону.

8.7. Настоящее Соглашение составлено в 2 экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

IX. Платежные реквизиты Сторон

	Главный распорядитель средств областного бюджета
	Получатель Субсидии

	Департамент аграрной политики Воронежской области
	Наименование получателя Субсидии _____________________________________

	394018, г. Воронеж, пл. Ленина, 12
	Место нахождения: (юридический адрес)
__________________________________

	ИНН 3666092419/КПП 366601001
	ИНН/КПП ____________/________________

	Платежные реквизиты:

УФК по Воронежской области (департамент аграрной политики Воронежской области)

р/сч 40201810345250100010 Отделение Воронеж   г. Воронеж

БИК 042007001

ОКТМО 20701000

Л/с 03312013470
	Платежные реквизиты:

X. Подписи Сторон

	Департамент аграрной политики Воронежской области
	Наименование получателя Субсидии

	_____________________________/  Изюмов Д.В.
                        (подпись)                                       (Ф.И.О.)
	__________________________/_________________

                       (подпись)                            (Ф.И.О.)

	М.П.
	М.П.

Приложение №1
Значения показателей результативности на 2020 год

	Направление расходов
	Показатель результативности предоставления субсидии
	Плановое значение показателя,
 тыс. тонн
	Срок, на который запланировано достижение показателя

	Субсидии из областного бюджета сельскохозяйственным товаропроизводителям, за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, и сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативов, а также организациям и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим производство, первичную и (или) последующую (промышленную) переработку сельскохозяйственной продукции, на возмещение части затрат по обеспечению прироста молока собственного производства в рамках приоритетной подотрасли агропромышленного комплекса
	Прирост производства молока в сельскохозяйственных организациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах, включая индивидуальных предпринимателей, за отчетный год по отношению к среднему за 5 лет, предшествующих текущему финансовому году, объему производства молока

	31.12.2020

	Департамент аграрной политики

Воронежской области
	Наименование получателя Субсидии

	_____________________________/ Изюмов Д.В.
                      (подпись)                                           (Ф.И.О.)
	_________________  /______________________
            (подпись)                                (Ф.И.О.)

	М.П.
	М.П.